保護者 様

一般社団法人あんど

代表理事 吉野さつき

画像使用承諾のお願い

春陽の候、新入児の保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し

上げます。この度は当法人の滑川町学童保育わくわくクラブにご入所いただき誠にありが

とうございます。

当法人では、お子さまの学童での様子など、一般社団法人あんどホームページ（以下、あ

んど HP・Instagram）をはじめ、わくわくクラブ Instagram、お便り・あんど広報活動など

で、ご紹介させていただきます。また、町広報など広く外部団体等でも取り上げる場合もあ

ります。

そこで、画像使用に伴いまして下記のとおり、お子さまと保護者の方々のプライバシーに

関して十分配慮・保護しながら、より充実した情報発信を運用したいと考え、学童外にも画

像が出るあんど HP やわくわくクラブ Instagram、町公報などの外部団体等への画像使用の

承諾をいただいております。お忙しいところ恐縮ですが、下記をお読みいただき別紙への承

諾の可否を記入後ご提出くださいますようお願い申し上げます。

記

【画像使用について】

① 公開する画像は、一般社団法人あんどの監督の下、法人の活動以外の目的には使用いた

しません。

② 本承諾書は、あんど HP・Instagram、わくわくクラブ Instagram、町広報などの外部団

体等といった外部に出るものを対象とします。

③ 学童職員と児童・保護者のみ配布されるものや学童施設内掲示については、外部に出な

いことを前提として、画像を使用いたします。（なお、学童内での使用でも画像掲載を

希望されない場合は、その旨を指導員まで申し出ください。）

④ 承諾を必要とする画像については、明らかに本人と判別できるアップ写真（輪郭や目が

はっきりと写っているもの等）を対象としております。

※全体写真など顔の判別が難しい画像（小さく写っている・横顔・後ろ向き）等は、原

則的に掲載することをご了承願います。

⑤ 年度途中での承諾変更については、指導員までご連絡ください。

【回 答 期 間】 入所申込時

【回 答 方 法】 お子様一人一枚について下記の別紙にてご回答ください。

【お問い合わせ先】 一般社団法人あんど 事務局 0493-56-5300

【別 紙】

一般社団法人あんど

画像使用承諾書

第  学童わくわくクラブ

児童氏名

保護者氏名

※通所学童をご記入ください。

1.  あんどホームページ

（わくわくクラブ・あんど Instagram を含む）への掲載

〈あてはまる方に○印をつけてください〉

※画像の使用を    承諾する ・ 承諾しない

2. 町公報等、外部の団体等への掲載

〈あてはまる方に○印をつけてください〉

※画像の使用を    承諾する ・ 承諾しない

【回 答 期 間】  入所申込時に提出

【回 答 方 法】 お子様一人一枚ご回答ください。

【提 出 先】  通所学童へご提出をお願いいたします。